SEÇÃO JUDICIÁRIA - SEDE

JFRJ-BIE-2024/00077 Publicação Diária - Data: 21/05/2024

PORTARIAS

PORTARIA SIGA Nº JFRJ-POR-2024/00179 de 20 de maio de 2024

O Juiz Federal Diretor do Foro da Seção Judiciária do Rio de Janeiro  no uso de suas,
atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo 9º, §1º da Lei nº 11.416/2006 e o artigo 30
da Resolução nº 43, de 19 de dezembro de 2008 do Conselho da Justiça Federal,

RESOLVE:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL aos servidores pertencentes ao
Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária do Rio de Janeiro

,que concluíram 12 (doze), 24 (vinte e quatro) e 36 (trinta e seis) meses de efetivo exercício
implementando as condições previstas nos artigos 16 e 17 da Resolução nº 43, de 19 de dezembro
de 2008, do Conselho da Justiça Federal, conforme anexo a essa portaria.

EDUARDO ANDRE BRANDAO DE BRITO FERNANDES
Juiz Federal - Diretor do Foro

Seção Judiciária do Rio de Janeiro

  de 20 de maio de 2024Anexo ao documento JFRJ-POR-2024/00179

1) Servidor que completou 12 meses de efetivo exercício em dezembro de 2023:

CARGO: ANALISTA JUDICIARIO (Lei 9421/96) / ÁREA: JUDICIÁRIA

MATRÍCULA: 18579 / NOME: RODRIGO SOUZA DE CASTELO BRANCO

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: A NS-1 / PARA: A NS-2 / A PARTIR DE: 27/12/2023

-----------------------------------------------------------

2) Servidor que completou 36 meses de efetivo exercício em dezembro de 2023:

CARGO: TECNICO JUDICIARIO / ÁREA: ADMINISTRATIVA

MATRÍCULA: 18390 / NOME: MATHEUZ MACEDO DE ALMEIDA

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: A NI-3 / PARA: A NI-4 / A PARTIR DE: 14/12/2023

-----------------------------------------------------------

3) Servidor que completou 24 meses de efetivo exercício em março de 2024:

CARGO: TECNICO JUDICIARIO / ÁREA: ADMINISTRATIVA

JF
R

JB
IE

20
24

00
07

7A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 21/05/2024 às 17:00:59.
Documento Nº: 4113177-5173 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4113177-5173

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2024/00077 de 21/05/24

MATRÍCULA: 18515 / NOME: MARCELO AUGUSTO DA FONSECA SANTOS

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: A NI-2 / PARA: A NI-3 / A PARTIR DE: 31/03/2024

-----------------------------------------------------------

4) Servidores que completaram 12 meses de efetivo exercício em abril de 2024:

CARGO: TECNICO JUDICIARIO / ÁREA: ADMINISTRATIVA

MATRÍCULA: 18603 / NOME: GABRIELA ROSA DE ALMEIDA

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: A NI-1 / PARA: A NI-2 / A PARTIR DE: 26/04/2024

------------------------------------------------------------

CARGO: TÉCNICO JUDICIÁRIO/AGENTE DA POLICIA JUDICIAL / ÁREA:
ADMINISTRATIVA

MATRÍCULA: 18599 / NOME: GUILHERME AGUIAR SOARES

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: A NI-1 / PARA: A NI-2 / A PARTIR DE: 12/04/2024

------------------------------------------------------------

CARGO: TECNICO JUDICIARIO / ÁREA: ADMINISTRATIVA

MATRÍCULA: 18601 / NOME: JÉSSICA LIMA DOS SANTOS

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: A NI-1 / PARA: A NI-2 / A PARTIR DE: 12/04/2024

------------------------------------------------------------

CARGO: ANALISTA JUDICIARIO (Lei 9421/96) / ÁREA: JUDICIÁRIA

MATRÍCULA: 18604 / NOME: LUIZA GOMES LIMA SANTANA

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: A NS-1 / PARA: A NS-2 / A PARTIR DE: 26/04/2024

------------------------------------------------------------

CARGO: TECNICO JUDICIARIO / ÁREA: ADMINISTRATIVA

MATRÍCULA: 18602 / NOME: SAMUA BRAZ PIMENTEL

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: A NI-1 / PARA: A NI-2 / A PARTIR DE: 26/04/2024

-----------------------------------------------------------

5) Servidores que completaram 36 meses de efetivo exercício em abril de 2024:

CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO/OFICIAL DE JUSTIÇA AV. FEDERAL / ÁREA:
JUDICIÁRIA

MATRÍCULA: 18447 / NOME: LEONARDO MAC CORMICK FRANCO

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: A NS-3 / PARA: A NS-4 / A PARTIR DE: 22/04/2024

------------------------------------------------------------

JF
R

JB
IE

20
24

00
07

7A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 21/05/2024 às 17:00:59.
Documento Nº: 4113177-5173 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4113177-5173

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2024/00077 de 21/05/24

CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO/OFICIAL DE JUSTIÇA AV. FEDERAL / ÁREA:
JUDICIÁRIA

MATRÍCULA: 18446 / NOME: WILSON SILVA DE SÁ LEITÃO

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: A NS-3 / PARA: A NS-4 / A PARTIR DE: 15/04/2024

-----------------------------------------------------------

SIMONE FLAVIO GOULART MIRANDA
SUPERVISORA

SEÇÃO DE AVALIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE COMPETÊNCIAS

FABIO ROSARIO DAMIQUE FISCILETTI
COORDENADOR

COORDENADORIA DE CAPACITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

PORTARIA SIGA Nº JFRJ-POR-2024/00180 de 20 de maio de 2024

O Juiz Federal Diretor do Foro da Seção Judiciária do Rio de Janeiro  no uso de suas,
atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo 9º, §1º da Lei nº 11.416/2006 e o artigo 30
da Resolução nº 43, de 19 de dezembro de 2008 do Conselho da Justiça Federal,

RESOLVE:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL E PROMOÇÃO aos servidores do
Quadro de Pessoal desta Seccional que foram aprovados na avaliação do Sistema Integrado de
Avaliação de Desempenho Funcional - SIADES, implementando as condições previstas nos artigos
16, 20 e 21 da Resolução nº 43, de 19 de dezembro de 2008, do Conselho da Justiça Federal,
conforme anexo a esta portaria.

EDUARDO ANDRE BRANDAO DE BRITO FERNANDES
Juiz Federal - Diretor do Foro

Seção Judiciária do Rio de Janeiro

  de 20 de maio de 2024Anexo ao documento JFRJ-POR-2024/00180

PROGRESSÃO FUNCIONAL

1) Servidor que completou 365 dias de efetivo exercício em julho de 2023:

CARGO: TECNICO JUDICIARIO / ÁREA: ADMINISTRATIVA

MATRÍCULA: 18106 / NOME: ALEXANDRE SOARES DAS NEVES

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: B NI-7 / PARA: B NI-8 / A PARTIR DE: 06/07/2023

------------------------------------------------------------

2) Servidora que completou 365 dias de efetivo exercício em novembro de 2023:

JF
R

JB
IE

20
24

00
07

7A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 21/05/2024 às 17:00:59.
Documento Nº: 4113177-5173 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4113177-5173

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2024/00077 de 21/05/24

CARGO: TECNICO JUDICIARIO / ÁREA: ADMINISTRATIVA

MATRÍCULA: 18324 / NOME: MONIQUE SIQUEIRA MEIRELES

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: A NI-4 / PARA: A NI-5 / A PARTIR DE: 03/11/2023

-----------------------------------------------------------

3) Servidor que completou 365 dias de efetivo exercício em dezembro de 2023:

CARGO: TECNICO JUDICIARIO / ÁREA: ADMINISTRATIVA

MATRÍCULA: 14396 / NOME: MARCOS ANTÔNIO DA CONCEIÇÃO CHANCA VIANA

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: C NI-12 / PARA: C NI-13 / A PARTIR DE: 31/12/2023

------------------------------------------------------------

4) Servidores que completaram 365 dias de efetivo exercício em março de 2024:

CARGO: ANALISTA JUDICIARIO/ARQUITETURA / ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO

MATRÍCULA: 18074 / NOME: CRISTIANO FREIRE DE VILHENA CARNEIRO

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: B NS-8 / PARA: B NS-9 / A PARTIR DE: 07/03/2024

------------------------------------------------------------

CARGO: TECNICO JUDICIARIO / ÁREA: ADMINISTRATIVA

MATRÍCULA: 14948 / NOME: MARCELO CELESTINO SILVA

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: B NI-9 / PARA: B NI-10 / A PARTIR DE: 20/03/2024

-----------------------------------------------------------

5) Servidores que completaram 365 dias de efetivo exercício em abril de 2024:

CARGO: ANALISTA JUDICIARIO (Lei 9421/96) / ÁREA: JUDICIÁRIA

MATRÍCULA: 14648 / NOME: ALINE GOMES RIBEIRO

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: C NS-11 / PARA: C NS-12 / A PARTIR DE: 08/04/2024

------------------------------------------------------------

CARGO: TECNICO JUDICIARIO / ÁREA: ADMINISTRATIVA

MATRÍCULA: 14659 / NOME: ANDERSON GONÇALVES CUNHA

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: C NI-11 / PARA: C NI-12 / A PARTIR DE: 08/04/2024

------------------------------------------------------------

CARGO: TECNICO JUDICIARIO / ÁREA: ADMINISTRATIVA

MATRÍCULA: 14660 / NOME: ARTHUR AIETA DE ALBUQUERQUE SILVA

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: C NI-11 / PARA: C NI-12 / A PARTIR DE: 08/04/2024

JF
R

JB
IE

20
24

00
07

7A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 21/05/2024 às 17:00:59.
Documento Nº: 4113177-5173 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4113177-5173

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2024/00077 de 21/05/24

------------------------------------------------------------

CARGO: ANALISTA JUDICIARIO (Lei 9421/96) / ÁREA: JUDICIÁRIA

MATRÍCULA: 14650 / NOME: CARLA OLIVEIRA DO NASCIMENTO ABREU

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: C NS-11 / PARA: C NS-12 / A PARTIR DE: 15/04/2024

------------------------------------------------------------

CARGO: ANALISTA JUDICIARIO (Lei 9421/96) / ÁREA: JUDICIÁRIA

MATRÍCULA: 14978 / NOME: FERNANDA ALVES VARGAS

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: B NS-9 / PARA: B NS-10 / A PARTIR DE: 04/04/2024

------------------------------------------------------------

CARGO: TECNICO JUDICIARIO / ÁREA: ADMINISTRATIVA

MATRÍCULA: 18708 / NOME: GEORGE FERREIRA PIMENTA

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: C NI-11 / PARA: C NI-12 / A PARTIR DE: 21/04/2024

------------------------------------------------------------

CARGO: ANALISTA JUDICIARIO (Lei 9421/96) / ÁREA: JUDICIÁRIA

MATRÍCULA: 14653 / NOME: JULIANA ALVES MACHADO

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: C NS-11 / PARA: C NS-12 / A PARTIR DE: 08/04/2024

------------------------------------------------------------

CARGO: TECNICO JUDICIARIO / ÁREA: ADMINISTRATIVA

MATRÍCULA: 18442 / NOME: LARISSA LIMA AZEVEDO

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: B NI-9 / PARA: B NI-10 / A PARTIR DE: 24/04/2024

------------------------------------------------------------

CARGO: TECNICO JUDICIARIO / ÁREA: ADMINISTRATIVA

MATRÍCULA: 14666 / NOME: LAURA BARRETO DE ALMEIDA

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: C NI-11 / PARA: C NI-12 / A PARTIR DE: 08/04/2024

------------------------------------------------------------

CARGO: ANALISTA JUDICIARIO (Lei 9421/96) / ÁREA: JUDICIÁRIA

MATRÍCULA: 18193 / NOME: MARCELLO BARREIRA CAMPELLO

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: B NS-6 / PARA: B NS-7 / A PARTIR DE: 22/04/2024

------------------------------------------------------------

CARGO: ANALISTA JUDICIARIO (Lei 9421/96) / ÁREA: JUDICIÁRIA

JF
R

JB
IE

20
24

00
07

7A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 21/05/2024 às 17:00:59.
Documento Nº: 4113177-5173 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4113177-5173

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2024/00077 de 21/05/24

MATRÍCULA: 18086 / NOME: MARCELO RANAURO ARDER

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: B NS-8 / PARA: B NS-9 / A PARTIR DE: 26/04/2024

------------------------------------------------------------

CARGO: TECNICO JUDICIARIO / ÁREA: ADMINISTRATIVA

MATRÍCULA: 18083 / NOME: PAULA FERRAZ DA SILVA

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: B NI-8 / PARA: B NI-9 / A PARTIR DE: 18/04/2024

------------------------------------------------------------

CARGO: TECNICO JUDICIARIO / ÁREA: ADMINISTRATIVA

MATRÍCULA: 18087 / NOME: RAFAEL DE FRANÇA PEREIRA

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: B NI-8 / PARA: B NI-9 / A PARTIR DE: 26/04/2024

------------------------------------------------------------

CARGO: TECNICO JUDICIARIO / ÁREA: ADMINISTRATIVA

MATRÍCULA: 14671 / NOME: RAFAEL PEGAS ATANAZIO

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: C NI-11 / PARA: C NI-12 / A PARTIR DE: 08/04/2024

------------------------------------------------------------

CARGO: TECNICO JUDICIARIO / ÁREA: ADMINISTRATIVA

MATRÍCULA: 14672 / NOME: RAMON PASCHOAL PRUDENCIO DE SOUZA

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: C NI-11 / PARA: C NI-12 / A PARTIR DE: 08/04/2024

------------------------------------------------------------

CARGO: ANALISTA JUDICIARIO (Lei 9421/96) / ÁREA: JUDICIÁRIA

MATRÍCULA: 14657 / NOME: RODRIGO CABRAL MARCHON

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: C NS-11 / PARA: C NS-12 / A PARTIR DE: 08/04/2024

------------------------------------------------------------

CARGO: TECNICO JUDICIARIO / ÁREA: ADMINISTRATIVA

MATRÍCULA: 14674 / NOME: RODRIGO COSTA DAS NEVES

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: C NI-11 / PARA: C NI-12 / A PARTIR DE: 08/04/2024

------------------------------------------------------------

CARGO: TECNICO JUDICIARIO / ÁREA: ADMINISTRATIVA

MATRÍCULA: 18143 / NOME: RODRIGO FERREIRA FOGAÇA

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: C NI-11 / PARA: C NI-12 / A PARTIR DE: 30/04/2024

JF
R

JB
IE

20
24

00
07

7A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 21/05/2024 às 17:00:59.
Documento Nº: 4113177-5173 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4113177-5173

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2024/00077 de 21/05/24

------------------------------------------------------------

CARGO: TECNICO JUDICIARIO / ÁREA: ADMINISTRATIVA

MATRÍCULA: 14455 / NOME: ULISSES DANIEL FUNKE

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: C NI-12 / PARA: C NI-13 / A PARTIR DE: 13/04/2024

-----------------------------------------------------------

PROMOÇÃO

6) Servidores que completaram 365 dias de efetivo exercício em abril de 2024:

CARGO: ANALISTA JUDICIARIO (Lei 9421/96) / ÁREA: JUDICIÁRIA

MATRÍCULA: 14651 / NOME: CRISTIANO RIBEIRO BARRETTO

PROMOÇÃO FUNCIONAL / DE: B NS-10 / PARA: C NS-11 / A PARTIR DE: 08/04/2024

------------------------------------------------------------

CARGO: TECNICO JUDICIARIO / ÁREA: ADMINISTRATIVA

MATRÍCULA: 14786 / NOME: GUSTAVO DA SILVA TEIXEIRA

PROMOÇÃO FUNCIONAL / DE: B NI-10 / PARA: C NI-11 / A PARTIR DE: 07/04/2024

------------------------------------------------------------

CARGO: TECNICO JUDICIARIO / ÁREA: ADMINISTRATIVA

MATRÍCULA: 14784 / NOME: JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA MARINHO

PROMOÇÃO FUNCIONAL / DE: B NI-10 / PARA: C NI-11 / A PARTIR DE: 05/04/2024

------------------------------------------------------------

CARGO: TECNICO JUDICIARIO / ÁREA: ADMINISTRATIVA

MATRÍCULA: 14787 / NOME: LUCIANA ALVES DE SOUZA LIMA

PROMOÇÃO FUNCIONAL / DE: B NI-10 / PARA: C NI-11 / A PARTIR DE: 05/04/2024

------------------------------------------------------------

CARGO: ANALISTA JUDICIARIO (Lei 9421/96) / ÁREA: JUDICIÁRIA

MATRÍCULA: 18291 / NOME: MILLENA KAROLINA DE OLIVEIRA

PROMOÇÃO FUNCIONAL / DE: A NS-5 / PARA: B NS-6 / A PARTIR DE: 10/04/2024

------------------------------------------------------------

CARGO: TECNICO JUDICIARIO / ÁREA: ADMINISTRATIVA

MATRÍCULA: 14669 / NOME: PATRICIA BARBOSA LIMA

PROMOÇÃO FUNCIONAL / DE: B NI-10 / PARA: C NI-11 / A PARTIR DE: 08/04/2024

JF
R

JB
IE

20
24

00
07

7A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 21/05/2024 às 17:00:59.
Documento Nº: 4113177-5173 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4113177-5173

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2024/00077 de 21/05/24

------------------------------------------------------------

CARGO: TÉCNICO JUDICIÁRIO/AGENTE DA POLICIA JUDICIAL / ÁREA:
ADMINISTRATIVA

MATRÍCULA: 14789 / NOME: RAPHAEL PIRES ZAMPIERI

PROMOÇÃO FUNCIONAL / DE: B NI-10 / PARA: C NI-11 / A PARTIR DE: 05/04/2024

------------------------------------------------------------

CARGO: TECNICO JUDICIARIO / ÁREA: ADMINISTRATIVA

MATRÍCULA: 14788 / NOME: RODOLFO PERLINGEIRO DE JESUS

PROMOÇÃO FUNCIONAL / DE: B NI-10 / PARA: C NI-11 / A PARTIR DE: 05/04/2024

------------------------------------------------------------

CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO/OFICIAL DE JUSTIÇA AV. FEDERAL / ÁREA:
JUDICIÁRIA

MATRÍCULA: 14794 / NOME: THEODORO JOSÉ MARTINS AMARAL

PROMOÇÃO FUNCIONAL / DE: B NS-10 / PARA: C NS-11 / A PARTIR DE: 12/04/2024

-----------------------------------------------------------

SIMONE FLAVIO GOULART MIRANDA
SUPERVISORA

SEÇÃO DE AVALIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE COMPETÊNCIAS

FABIO ROSARIO DAMIQUE FISCILETTI
COORDENADOR

COORDENADORIA DE CAPACITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

PORTARIAS (SGP)

PORTARIA SIGA Nº JFRJ-PRH-2024/00130 de 21 de maio de 2024

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA
JUSTIÇA FEDERAL DA 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO,
conforme subdelegação de competência outorgada pelo artigo 11 da Consolidação de Normas da
DIRFO,

:RESOLVE

DESIGNAR a servidora , Analista Judiciária, Área Judiciária,ALLINE MARTINS ROSÁRIO
matrícula nº 15.694, requisitada da Seção Judiciária do Distrito Federal, para exercer a função
comissionada de Assistente IV (FC-4), da 4ª Vara Federal, a partir da publicação desta Portaria,
tendo em vista o disposto no Ofício Nº JFRJ-OFI-2024/01408.

JF
R

JB
IE

20
24

00
07

7A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 21/05/2024 às 17:00:59.
Documento Nº: 4113177-5173 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4113177-5173

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2024/00077 de 21/05/24

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

LUCIANE BARRETO ALMADA
Diretora da Subsecretaria de Gestão de Pessoas

Seção Judiciária do Rio de Janeiro

OUTROS

PORTARIA SIGA Nº JFRJ-POR-2024/00178 de 20 de maio de 2024

Dispõe sobre Adicional de
Qualificação por curso de

Especialização

A Diretora (em exercício) da Secretaria Geral da Seção Judiciária do Rio de Janeiro,
no uso das atribuições delegadas pelo art. 8º, XIV, da Consolidação de Normas da Diretoria do
Foro, resolve:

Art. 1º Conceder o Adicional de Qualificação instituído pelo art. 14 da Lei nº 11.416
/2006 (alterado pela Lei nº 13.317/2016) e regulamentado pela Resolução CJF nº 126/2010, ao
servidor abaixo:

MATR / NOME: RJ18680 / CYNTHIA CYBELLE SILVA DE OLIVEIRA

CARGO: TECNICO JUDICIARIO

LOTAÇÃO: EP-SGE

TIPO: Especialização

CURSO: Direito Ambiental

EFEITOS FINANCEIROS A PARTIR DE: 16/5/2024

Art. 2º Tornar sem efeito as concessões anteriores de adicional de qualificação de
nível superior (graduação, pós-graduação, mestrado) para o servidor indicado nesta portaria, nos
termos do art. 15, § 1º, da Lei nº 11.416/2006.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

LUCIANA BARÃO RODRIGUES
DIRETOR DE SECRETARIA EM EXERCÍCIO

JF
R

JB
IE

20
24

00
07

7A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 21/05/2024 às 17:00:59.
Documento Nº: 4113177-5173 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4113177-5173

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2024/00077 de 21/05/24

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

********************************* FIM *********************************

Dr. Eduardo André Brandão de
Brito
Juiz Federal - Diretor do Foro

Luciene da Cunha Dau
Diretora da Secretaria Geral

JFRJ-BIE-2024/00077 - Geração:
SGE/CTEC

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO / SG / SGP / SOF

Publicação diária na Internet

Justiça Federal -
Av. Almirante Barroso, 78 - Centro / RJ

JF
R

JB
IE

20
24

00
07

7A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 21/05/2024 às 17:00:59.
Documento Nº: 4113177-5173 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4113177-5173

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFRJ-BIE-2024/00077-A